poUiceor, quod seinper ero fidelis et obediens do-

mino meo papa Innocentio, ejusCathoIicis succes-

soribus, et Ecclesia; Romanae, regnumque meum
in ipsius obedientia fideliter conservabo, defendens

fidem Catholicam, et iicrsequens hsreticam pravi-

tatem. Libertatem et immunitatem Ecclesiaruin

custodiam, et earum jura defendam. In oinni terra

mea; potestati subjecta justitiam et pacem servare

studebo; sic me Deus adjuvet, et haec sancta Evan-

gelia. Deinde prfefatus rex cum nuilto laudis prae-

conio, et favoris applausu coronatus, rediit juxta

dominum papam ad Basilicam Sancti-Pelri super

cujus altare sceiitrum et diadema deposuit, et de

manu ejusdem domini papa; militarem ensem ac-

cepit, regnumque suuin beato Petro Apostolo-

rum principi obtulit, illudtiue sibi constituit cen-

suale per privilegii paginam, quam eidein domino
papffi tradidit super ipsum aitare, cujus tenor est

talis :

72. « Cum corde credam et ore confitear. quod
Romanus Pontifex, qui est beali Petri successor,

vicarius sit illins, per quem roges regnant et prin-

cipes principantur, qui dominatur in regno Iio-

niinum, et cui voluerit dabit illud. Ego Petrus,

Dei gratia rex Aragonum, coines Barcinonia;, et

dominus Montis-Pessulani, cupiens principali post

Deum beati Petri et Apostolica; Sedis protectione

muniri, tibi , reverendissime pater et domine,

summe Pontifex Innocenti, et per te sacrosanctae

Roinana; Aposlolica! Sedi offero regnum meum,
illudque tibi et successoribus tuis in per[ietuum,

divini ainoris intuitu et pro remedio animae meje

et progenitorum meorum, constituo censuale, ut
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anuuatim de camera regis ducenta? quinquaginta

massre mutina; (nutinai) Aiioslolicaj Sedi reddan-

tur, et ego ac successores niei specialiler ei fide-

les ct obnoxii teneamur. Hoc autem lege perpetua

servandum fore decerno, quia spero flrmiter et

confldo, quod tu et successores tui, me ac succes-

sores meos , et regnum pra^dictum auctoritate

Apostolica defendetis, prffiserlim cum ex multo

devotionis affectu me ad Sedem Apostolicam acce-

dentem tuis quasi beati Petri manibus in regem

duxeritis solemniter coronandum. Ut autem Iikc

regalis concessio inviolabilem obtineat flrmitatem,

de consilio procerum curia; meae, pra;senti venera-

bili patre meo.... Arelaten. arcliiepiscopo, et San-

ctio patruo meo, et Ugone de Baucio, et Arnoldo

de Folian. baronibus meis sigilli mei feci muni-

mine roborari. Actum Roma; apud Sanclum-Pe-

Irum, anno Dominica; Incarnationis millesimodu-

centesimo quarto, IV (III) idus Novembris, anno

regni mei octavo. His omnibus rite peractis fecit

eum dominus papa per Urbeni ad Ecclesiam San-

cti-Pauli deduci, ubi galeas inveniens praeparatas

intravit, et Apostolica benediclione munitus ad pro-

pria meruit cum prosperitate redire ».

73. Hffic ibi
;

qua; postmodum sequuntur,

proximo anno in medium alTeremus. De Petro

Romam adveniente, atque ab Innocentio papa co-

rona redimito meminit Rodericus Toletanus ', de-

que bis ac de Aragonia ab ii)so Petro vectigali

Pontificibus facta, Surita" ac Joannes Mariana^

aliique agunt, quod vero regioDiplomati adscriptus

est annus jicciv, Novembri mense, non modo ha-

betur in manuscriptis Innocentii Actis, qua; apud

nosextant, verum in Pontificio quoque Regesto, et

in litteris ab Innocentio IV Lugiiunensi Concilio

approbante evulgatis (de quibus suo loco dicen-

dum erit*, ubi idem Petri jusjurandum recitatur^

atque ita omnino legendum esseexEpistola,quam

Innocentius ad regem anno sequenti XV kal. Julias

dedit, evidenter coUigitur. De bis enim ibi, ut

jam ante peractis expressa menlio fit, quoe adno-

tasse voluimus, ut corrigatur mendum, quod in

cusa Gesta irrepsit, ubi datum legitur anno Domi-

nicae Incarnationis mccv , longe autem gravius,

quod attinet ad teniporis ralionem, errant nova-

tores , dum ex Epitome mundi ba!c tradunt'

:

« Petrus rex Aragonum , comes Barcinonice et

dominus Monlis-Pessulani regnum suum obtulit

anno mcciv Innocentio III papte, illudque sibi et

successoribus suis in perpetuum pro redemptione

anima; sua;, ac progenitorum suorum constituit

censuale, ut annuatim de camera i[isius regis

certi redditus Apostolica; Sedi reddantur, ac ipse

et ejus successores eidem specialiter fideles et ob-

noxii leneanlnr». Cuiterum antequam Petrus se

ad Urbem conferret, Innocentius papa cuin iitteras

> Roder. Tol. de Reb. Hisp. 1. vi. c. 4. — ^ Surit. 1. ii. c. Sl. —
» Jo. Mar. 1. XI. c. 21. aa. 1204. — * Anno 1245. — ^ Cenl. xiii.

c. 7. col. 701.

ab illo accepisset, quibus legatum in Hispanias

mitti poscebat, qui principum voluntates contra

Sarracenos conjungeret, supersedendum rescri-

psit; eo magis quod Rarbari tum temporis forlio-

ribus viribus pollerent, cum Marrochetanus rex

ex Majoricarum item rege, ut acceperat, trium-

phum egisset, ac regna duo in unum coiissent,

Pelrumque hortatur, ut adolescentiam suam Deo
devoveat. Cum autem in Hispaniarum rebus de-

currat oratio, silentio obruere non possum, Inno-